1

DECRETO N° 250, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017

Aprova o desdobramento o Lote 22 da Quadra 79, do Loteamento Morada da Lua.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 002886.17.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 002886.17.01, o desdobramento do Lote 22, Quadra 79, com área total de 374,19 m²

(trezentos e setenta e quatro metros e dezenove centímetros quadrados) do Loteamento Morada da Lua, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e

Hipotecas do 1° Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-3-8115 em 6 de fevereiro de 2017,e AV-6-8115 em 24 de

julho de 2017 de propriedade de ALBERTINO DE SOUZA CORREIA, inscrito no CPF sob o n° 279.427.839-87.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/22-A – 13,95 metros de frente com a Rua Antonio Machado; 13,00 metros de fundo com parte do mesmo Lote 22; 14,30 metros do lado direito

com a Rua Iazinha Pamplona; 14,10 metros do lado esquerdo com o lote 23, perfazendo uma área total de 172,82 m² (cento e setenta e dois metros e

oitenta e dois centímetros quadrados) - inscrição imobiliária n° 02.08.600.0850.001.

Lote P/22-B – 15,55 metros de frente com a Rua Iazinha Pamplona; 15,50 metros de fundo com o Lote 23; 12,30 metros do lado direito com o Lote 29;

13,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo Lote 22, perfazendo uma área total de 201,37m² (duzentos e um metros e trinta e sete

centímetros quadrados) - inscrição imobiliária n° 01.00.001.8604.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de outubro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

DECRETO N° 251, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017

Aprova o desdobramento o Lote 16 da Quadra 21, do Loteamento Morada da Lua.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 003564.17.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 003564.17.01, o desdobramento do Lote 16, Quadra 21, com área total de 374,19 m²

(trezentos e setenta e quatro metros e dezenove centímetros quadrados) do Loteamento Morada da Lua, inscrito no Cartório de Registro de Imóveis e

Hipotecas do 1° Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-2-36.744 em 22 de agosto de 2017, de propriedade de

RADAN CONSTRUTORA LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 22.377.695/0001-68.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/16-A – 6,00 metros de frente com a Rua José Antônio do Carmo; 6,00 metros de fundo com o Lote 17; 30,00 metros do lado direito com o Lote

14; 30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo Lote 16, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros quadrados) -

inscrição imobiliária n° 01.00.001.8230.001.

Lote P/16-B – 6,00 metros de frente com a Rua José Antônio do Carmo; 6,00 metros de fundo com o Lote 17; 30,00 metros do lado direito com parte

do mesmo Lote 16; 30,00 metros do lado esquerdo com os Lotes 18,19, e 20, perfazendo uma área total de 180,00m² (cento e oitenta metros

quadrados) - inscrição imobiliária n° 02.08.000.0430.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 16 de outubro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

3

DECRETO N° 253, DE 18 DE OUTUBRO DE 2017

Aprova o desdobramento dos Lotes 01 e 03 da Quadra 10, do Bairro Morada Nobre.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 000281.17.01,

D E C R E T A:

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 000281.17.01, o desdobramento dos Lotes 01 e 03, Quadra 10, com área total de

3.645,75 m² (três mil seiscentos e quarenta e cinco metros e setenta e cinco centímetros quadrados) do Bairro Morada Nobre, inscrito no Cartório de

Registro de Imóveis e Hipotecas do 2° Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° R-8-4859 em 29 de agosto de 2007, de

propriedade de MILENE CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 868.503.341-15, FABIOLA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA,

inscrita no CPF sob o n° 933.162.831-53, ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA ARSEGO, inscrita no CPF sob o n° 902.028.215-87, LUCIANA CRISTINA

SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 304.433.398-99, MANOEL GONÇALVES DE OLIVEIRA NETO, inscrito no CPF sob o n° 964.198.065-

34.

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:

Lote P/3-A – 10,60 metros de frente com a Rua Ahylon Macedo; 10,60 metros de fundo com parte do Lote 03; 25,00 metros do lado direito com a Rua

São Diogo; 25,00 metros do lado esquerdo com outra parte do Lote 03, perfazendo uma área total de 265,00 m² (duzentos e sessenta e cinco metros

quadrados) - inscrição imobiliária n° 02.00.002.7655.001.

Lote P/01 e P/03-B – 53,45 metros de frente com a Rua São Diogo; 53,45 metros de fundo com a Rua Barcelona; 60,00 metros do lado direito com os

Lotes 02 e 04; 61,45 metros do lado esquerdo com parte dos Lotes 01 e 03, perfazendo uma área total de 3.280,75m² (três mil duzentos e oitenta

metros e setenta e cinco centímetros quadrados) - inscrição imobiliária n° 02.00.002.7658.001.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 18 de outubro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 258, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo previsto no artigo 1º, da Lei nº 1.257/2017, para celebração e adesão ao Mutirão de Conciliação.

O PREFEITO DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município, considerando o disposto
no artigo 1º, da Lei nº 1.257, de 08 de agosto de 2017, que dispõe sobre a transação e o parcelamento de débitos fiscais no mutirão da conciliação do
ano de 2017, DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado até o dia 15 de dezembro de 2017, o prazo previsto no artigo 1º, da Lei 1.257/2017, para que, por intermédio da Procuradoria-

Geral do Município e do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, e os sujeitos passivos, pessoa física ou jurídica, possam celebrar transação ou aderir

ao Mutirão de Conciliação de débitos inscritos em dívida ativa para conciliação.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barreiras-BA, 25 de outubro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito de Barreiras

4

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – N° 039/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade REPUBLICAÇÃO Pregão Presencial - Nº 039/2017. Objeto Aquisição de extintores

de incêndio, acessórios de extintores de incêndio, e de serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio, para atender as necessidades de

todas as Secretarias do Município de Barreiras, Bahia.  Sessão de Abertura: 09/11/2017 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se

disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu, Barreiras/Bahia,

no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail:

licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 25  de

outubro de 2017.

5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 164/2017

Proc. Adm. Nº 1310/2017 – Pregão Presencial Nº 31/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: STAGE MUSIC COMÉRCIO,

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO  LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.661.909/0001-44. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para suprir a Escola de

Música Antonino Sampaio, Banda 26 de Maio e Fanfarras Escolares, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer do Município de Barreiras. Contrato Nº 164/2017. Ass.: 03/10/2017, Valor Global: R$ 175.599,00. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito

Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2017

Proc. Adm. Nº 1310/2017 – Pregão Presencial Nº 31/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: PPR INSTRUMENTOS

MUSICAIS – EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.211.006/0001-36. Objeto: Aquisição de instrumentos musicais para suprir a Escola de Música Antonino

Sampaio, Banda 26 de Maio e Fanfarras Escolares, para atender às necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do Município

de Barreiras. Contrato Nº 165/2017. Ass.: 03/10/2017, Valor Global: R$ 75.169,69. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

6

7

8